
Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej,  

odbytej w dniu 19.10.2022 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego 

 

 

Dnia 19.10.2022 roku w plenarnej Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W obradach uczestniczyli wszyscy członkowie 

Komisji tj.: 

 

radna Grażyna Antczak 

radny Stanisław Smoliński 

radny Jiří Studený 
oraz radny Jan Kulas Przewodniczący Komisji 

 

Gośćmi Komisji byli: 

 

Dariusz Skrzypczyński - skarbnik 

Tomasz Tobiański - radny Rady Miejskiej i Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie 

Krzysztof Pacholski - dyrektor DPS w Stanisławiu 

Andrzej Flisik - Wicestarosta Tczewski 

Barbara Sinkiewicz - przedstawicielka Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON 

Małgorzata Flisik - Naczelnik Wydziału Edukacji 

Mirosław Augustyn - Starosta Tczewski  

 

Z nieznanych przyczyn w obradach Komisji nie wziął udziału Maciej Bieliński, Prezes „Szpitali 

Tczewskich” SA.  

 

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej obejmował następujące kwestie:   

 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad 

2. Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego 

3. Omówienie działalności Domów Pomocy Społecznej na terenie powiatu tczewskiego na 

przykładzie DPS w Stanisławiu oraz DPS w Gniewie 

4. Działalność Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie oraz Powiatowej Rady Sportu 

5. Udział szkół powiatu tczewskiego w obchodach „Roku Józefa Wybickiego” 

6. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję  

7. Sprawy różne, wolne wnioski 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie przyjęła przedłożony porządek 

obrad i upoważniła Przewodniczącego Komisji do dokonywania zmian w kolejności rozpatrywanych 

zagadnień.   

 

Naczelnik Edukacji M. Flisik omówiła stan roku szkolnego na terenie powiatu tczewskiego. Radni 

otrzymali w tej kwestii obszerny materiał pisemny. Jak też wiadomo, na najbliższej sesji Rady 

powiatu Tczewskiego (25.10.2022) w punkcie 8 zaplanowano: „Informacje dotyczącą funkcjonowania 

szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. Nadto radni wysłuchali informacji Pani 

Naczelnik ws. udziału szkół w obchodach „Roku Józefa Wybickiego”. 

 

Tomasz Tobiański omówił najważniejsze zagadnienia związane z aktywnością Powiatowego 

Centrum Sportu w Tczewie. Nadto przekazał „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum 

Sportu w Tczewie za 2021 rok”. W dyskusji podkreślono znaczenie masowych biegów (głównie 

parkrun), gdzie pod względem frekwencji, udziału uczestników Tczew i powiat tczewski zaliczają się 

do ścisłej krajowej czołówki. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że ostatnio do Tczewa 

przyjeżdżają sportowcy ze Szczecina, Poznania i Katowic. Stawiają z dużym zainteresowania pytania, 

jak wam udało się osiągnąć tak duże sukcesy w masowości i sprawności organizacji biegów, marszów 

typu parkrun. W ostatnich tygodniach frekwencja uczestników sięgała 400 osób (dzieci, młodzież 

szkolna i seniorzy, w grupach wiekowych od 10 do 80 lat). Dyrektor T. Tobiański zachęcał do udziału 



w X Biegu Nadwiślańskim Szlakiem Dolnej Doliny Wisły, który odbędzie się w niedzielę 30.10.2022 

roku (maraton i półmaraton na trasie Tczew-Walichnowy). Warto uzupełnić tę informację, że 

5.11.2022 roku w Tczewie odbędzie się XXXI Uliczny Bieg Sambora. Z kolei w dyskusji o piłce 

nożnej pań „Pogoń Tczew”, co stanowi pewien fenomen Tczewa, który polega na tym, że tczewskie 

piłkarki grają w I lidze tych zawodów! W skali wszystkich drużynowych dyscyplin sportu - stanowi to 

najwyższy poziom. Radni celnie dopytywali o zaplecze finansowe drużyny „Pogoń Tczew” i 

możliwości pozyskania sponsora. Dzięki pomocy samorządu Miasta Tczewa i spółce Dekpol pierwsza 

liga „Pogoni Tczew” wydaje się być właściwie zabezpieczona, chociaż koszty i potrzeby sięgają 

kwoty 1 mln zł.  

 

Pani B. Sitkiewicz zreferował stan i znaczenie Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2023 roku (druk NR 113/2022). Jak się wydaje współpraca z podmiotami 

publicznymi, samorządami i oczywiście zainteresowanymi obywatelami układa się - co najmniej 

dobrze. Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej baz uwag zaakceptowali 

przedłożony program. Analogicznie pozytywnie zaakceptowano dwie uchwały prozdrowotne, to 

znaczy w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV 

w powiecie tczewskim w latach 2023-2027, druk Nr 114/2022. Z dyskusji wynikało, że nadal bardzo 

potrzebna jest promocja programów i szersza akcja szczepień, którymi zainteresowanie jest 

umiarkowane. W drugim projekcie uchwały pozytywnie zaakceptowano zmiany w przesunięciu 

środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2023 roku, 

druk 115/2022, co umożliwi przekazanie sumy 100 tyś. zł na „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”. 

 

Krzysztof Pacholski nakreślił główne problemy Domów Pomocy Społecznej, skupiając uwagę na DPS 

w Stanisławiu z filią w Lubiszewie. Obecnie DPS w Stanisławiu sprawuje opiekę nad blisko 80 

kobietami. Zauważył Pan Dyrektor, że już są odczuwalne koszty eksploatacji np. blisko 4. krotnie 

wyższe były rachunki za gaz, ale po pewnym uspokojeniu sytuacji, są one aktualne o 100 % wyższe. 

Szczęśliwie, że udało się utrzymać stabilność w zatrudnionej kadrze. Jak podkreślił K. Pacholski, jak 

widać „Dom jakoś przywiązuje”.  

 

Skarbnik D. Skrzypczyński scharakteryzował aktualną  sytuację finansową samorządu powiatu 

tczewskiego. Pomimo wszystkich enuncjacji medialnych i perturbacji, sytuacja wydaje się być 

stosunkowo stabilna.    

 

Z informacji Skarbnika Powiatu widać, że na bieżąco przebiegają prace nad projektem uchwały 

budżetowej na 2023 rok. Jak wiadomo termin graniczny upływa 15 listopada 2022 roku. 

 

W wolnych wnioskach, można by rzec, jak zwykle postawiono pytania o sytuację na „Moście 

Tczewskim”. Z informacji Skarbnika i Starosty Tczewskiego wynika, że potrzeby tzw. wkłady 

starostwa tczewskiego sięgać będą po 32 mln zł w 2023 i 2024 roku. W styczniu 2023 r. powinien być 

gotowy projekt. W opinii starosty M. Augustyna przebudowa Mostu Tczewskiego powinna  rozpocząć 

się w marcu lub kwietniu przyszłego roku. Radni poruszyli również problem przebudowy wiaduktu 

przy ul. 30 Stycznia. Wstępnych informacji udzielił starosta. 

 

 

 

Jan Kulas 

/-/ 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

 

   

    
 


